Resposta à(ao) Indicação nº 1369/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Requer a ampliação do sistema de drenagem de água pluvial na rua

Armando Brolaci, Jardim Alto da Boa Vista.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta à

propositura em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de janeiro de 2023.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE OL
LINHOS

Ofício nº 43/2022-DAIISG

Valinhos, 23 de Maio de 2022.

Assunto: Encaminha indicação que foi apresentada pelos vereadores.

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Indicação abaixo relacionada,

oriunda do Poder Legislativo, firmada pelos Vereadores, que diz respeito à área

de atuação dessa Secretaria, como segue:

1369.

Ao ensejo, renovo os protestos de minha consideração e respeito.

LEANDRO EDU RDO CERBI

Departamento Assu tos Institucionais
iretor

Senhor Eduardo Galasso

Secretario de Meio Ambiente

Valinhos/SP

  PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos—SP— CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE sÃO PAULO ca nadn O] | oo 2 0720 PARVA

|
3

Ementa: Requer a ampliação do
sistema de drenagem de águapluvial
na Rua Armando Brolaci, Jardim Alto

da BoaVista.

Senhor presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:
Tendo em vista solicitação de munícipe que indica que à falta de boca de

lobo suficiente para escoamento da água da chuva na Rua Armando prolaci, altura

do nº 137, faz com que o volume de águas em época de chuva adentre seu imóvel,

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento

interno, que seja encaminhada a Exma. prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado estudo para ampliação do sistema de
drenagem de água pluvial, com ampliação do número de boca de lobo instaladas na

Rua Armando Brolaci, Jardim Alto da Boa Vista.

Valinhos, 11 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo camaravalinhos.sp.gov.br

2022às15:51

 2,epode

dodi

tofoiassina

(sYassinatura(s

912

indirarãonº1369/2022-Processo265

V4VV-ADRO

-X8X8-

nteporMONICAVANmaravalinhosIdocumentosautenteinformeachave:K2T2

gitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em11/05

022Estedocumen

acessehttp

)

anrininalaà

 PREFEITURA DE
Fis. nO Rubrica -

VALINHOS
ESA DOS |

PARA PROVIDÊNCIAS.

Em 26 de maio de 2022, faço estes autos conclusos à(ao)
SECRETARIA DE DESENVOLVIM RBANO E MEIOAMBIENTE.

Érica Cristina
Coordenadora do Prot

aDAL
PARA OS DEVIDOS FINS
eme EM O) 26MNA     Secretário de Desen

e Meio Ambiente
Sp — CEP: 13270-000

.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br
PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos—

PAÇO MUNICIPAL—
8000 — E-MAIL: imprensa valinhos.sp.goVFone: DDR PABX (019) 3849-

És =

Sa PREFEITURA DE po PSV|
PE E)E ALINHOS Proc.nº/Ano: 12920/2022

mbienter.Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio A

s Públicos-SSP, por se

Aos

Solicito encaminhar à Secretaria de Serviço

tratar de serviços da área de atuação daquela Secretaria.

D.G.P., em 30 de maio de 2022.

o Engº OscarAp. Beseggio
DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Diretor

a

ALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - P

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
Fls. nº OX Rubrica

Proc./ ano Aa DO | alo Es
DE SERVIÇOS PÚBLICOSÀ SECRETARIA

nte conforme cota retro do Diretor dEncaminho o prese o Departamento

de Gerenciamento de Projetos.

SD.U.M.., em 31 de maio de 2022.
e Meio Ambiente

    EP 13270-005
ua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP |C ov.br
rensa(nvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.9

  “PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | R
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imp

PREFEITURA DE

 VALINHO
AO DEPO DE INFRA ESTRUTURA URBANA

PARA INFORMAR.

ssp, em 01 de junho de 2022.
SECRETARIADE SERVIÇOSPÚBLICOS

SECRETÁRIO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-

005 Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

Fls Nº 7) Rubrica Vo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS ARDE
Estado de São Paulo |Proe. N Ano 12709)

À Secretaria de Serviços Públicos

Será colocado na programação, pois há necessidade de estudo hidrológico, hidráulico e O projeto

parta captação das águaspluviais.

DIU., em 31 de outubro 2022

   Engº Caio Cesar éccherini
Diretor do DIU/SSP

E

NDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPE

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasiuvalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

VALINHOS

E MEIO AMBIENTE

A SCRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DIU / SSP.

Segue para OS devidos fins, dentro da sua área de atuação.

ssp, em 31 de OUTURO de 2022.

A
|

|

ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIO DA $SP

CREA 5060187117

      Valinhos - SP 1 CEP 13270-005
site.wwwvalinhos.sp.90Vdor

   Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |

saoalinhos.sp.g0Vbri  PAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA|| Si é

PAÇO MUNIC Fone: (19) 38498000 | e-mail. impren

    Rubrica    Fis.nº AÍ    PREFEITURA DE

> VALINHOS Proc./ ano / AA 20 | a |
AO DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A.., em 03 de novembro de 2022.
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente   AL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro| Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

PAÇO MUNICIP

 0" |Fls.nº 12 Rubrica: VM

qeÊ VALINHOS Proc.nº/Ano: 12920/2022

 Ze PREFEITURA DE

Ao Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Ciente, retorno o presente para encaminhamentoao Departamentode

Assuntos Institucionais.

D.G.P., em 10 de novembro de 2022.

>yLUÁvU Sie
Eng? Viviani Christina Motta Steck

DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Diretora

 - Centro | Valinhos - SP |CEP 43270-005
É Rua Antonio Carlos, 301Dt (Dvalinhos.sp.90Vdor | site: WWW valinhos.sp.gov.br PALÁCIO INDEPENL- é

PAÇO MUNICIPA (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaFone:

       PREFEITURA DE

“5 VALINHOS

Fis. nº 13 Rubrica

=|
Proc./ ano (RADO o |

AO D.A. S.G.
Retorno o presente conforme cota retro do Departamento de

Gerenciamento de Projetos.
S.D.U.M.A.., em 11 de novembro de 2022.

cio Ambiente

             º À - Valinhos - SP |CEP 43270-005
ENCIA|Rua Antonto Caros, 301-Centro | SER

E AÇO NUNCEpi NC tema: senaovelhos SpgONDr | site ANN valinhos.sp.goV.Dr
Fone l :

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6JK96HZ008M6S24
		2023-01-25T16:47:21-0300